
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020   -   Fax 0776 1801023   -   Codice Fiscale  00199660606 

   Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                             E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it  

   Ordinanza n. 29 del 31.07.2021                                                                                                                  Pec: comunepescosolido@pec.wmail.it 

 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO che nel periodo 31 luglio – 10 agosto 2021 in località “Prato” è presente un gruppo Scout che svolge attività 
socio-ricreative; 
 
CONSIDERATO CHE per l’occasione è stato riattivato il pubblico fontanile presente in loco; 
 
RITENUTO dover impedire utilizzi impropri della predetta risorsa idrica, al fine di tutelare l’incolumità e la sicurezza delle 
persone presenti, anche da possibili rischi sanitari derivanti dalla presenza di animali; 
 
RIHIAMATA la propria ordinanza n. 28/2021 relativa all’utilizzo improprio della risorsa idrica; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
1) Il divieto di utilizzo dell'acqua del pubblico fontanile presente in località “Prato” per abbeveraggio di animali; 
3)   L'utilizzo della risorsa idrica unicamente per scopi potabili e fini igienico-sanitari 

 
DISPONE 

 
Che alla presente ordinanza, oltre alla pubblicazione, sia data ampia diffusione mediante affissione di manifesti e pubblicazione 
sul sito istituzionale di questo Comune. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati del rispetto della presente ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R., entro 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, in via alternativa, 
ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 
                      Il Sindaco  
                  f.to Donato Enrico Bellisario 
            

 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comune@comune.pescosolido.fr.it
mailto:comunepescosolido@pec.wmail.it

